关于对国家医疗保障局“中国医疗保障官方
标志”等官方标志登记备案的公告（第 359

号）

国家知识产权局公告

第三五九号

根据《中华人民共和国商标法》《中华人民共和国专利

法》等有关规定，对国家医疗保障局“中国医疗保障官方标

志”和“中国医疗保障徽标”标志予以登记备案，并纳入官

方标志保护。

特此公告。

附件：1．中国医疗保障官方标志图案和说明

2．中国医疗保障徽标图案和说明

国家知识产权局

2020 年 4 月 29 日

附件 1

中国医疗保障官方标志图案和说明

一、编号

官方标志 G2020004 号。

二、图案

三、说明

（一）形状。

字形加文字。

（二）颜色。

CHS 字 形 为 蓝 色 。 蓝 色 色 值 ： #289DDA ； RGB ：

R:40,G:157,B:218；CMYK：C:73%,M:21%,Y:0%,K:0%。

中文文字“中国医疗保障”以及英文文字“ CHINA

HEALTHCARE SECURITY”为灰色。灰色色值：#595757；RGB：

R:89,G:87,B:87；CMYK：C:0%,M:0%,Y:0%,K:80%。。

（三）构成。

中国医疗保障官方标志以中国医疗保障英文“CHINA

HEALTHCARE SECURITY”的缩写“CHS”为主形。主形下方中

文字体“中国医疗保障”为方正正粗黑简体，英文字体“CHINA

HEALTHCARE SECURITY”为方正黑体简体。

附件 2

中国医疗保障徽标图案和说明

一、编号

官方标志 G2020005 号。

二、图案

三、说明

（一）形状。

圆形加文字。

（二）颜色。

CHS 字 形 为 橙 色 。 橙 色 色 值 ： #E99413 ； RGB ：

R:233,G:148,B:19；CMYK：C:6%,M:51%,Y:93%,K:0%。

CHS 字形以外的部分为深蓝色及白色。深蓝色色值：

#133570 ； RGB:R:19,G:53,B:112 ； CMYK ： C:100%,

M:91%,Y:34%,K:1%。

（三）构成。

中国医疗保障徽标以中国医疗保障英文“ CHINA

HEALTHCARE SECURITY”的缩写“CHS”为中心，“CHS”字形

设计与中国医疗保障官方标志一致，徽标外形为圆形。圆形

下方中文字体“中国医疗保障”为方正正粗黑简体，英文字

体“CHINA HEALTHCARE SECURITY”为方正黑体简体。